

گزارش کار نخستین کنگره حزب ملت ایران

نخستین کنگره حزب ملت ایران در بامداد چهارشنبه یکم شهریورماه ۱۳۴۰ با شرکت نمایندگان سازمان

مرکزی و سازمانهای شهرستان تشکیل گردید.

کنگره پس از تصویب :

۱- اساسنامه جدید حزب در پنج فصل و سی بند.

۲- چند اصلاح عبارتی در مواضع.

۳- گزارش دهساله حزب.

۴- آئین نامه کنگره در بیست ماده.

کار خود را با گزینش هفت تن وابستگان کمیته مرکزی و صادر نمودن دو قرارنامه زیر در شامگاه شنبه چهارم

شهرورماه ۱۳۴۰ پایان رسانید.

قرارنامه یکم نخستین کنگره حزب ملت ایران

نگاهی بتاریخچه مبارزات گذشته نشان میدهد و گذار نمودن وظیفه پیشبرد اندیشه پان ایرانیسم

باورگانهای حزبی که بایست دخالت همه جانبه در جریانهای سیاسی روز داشته باشند نه تنها پیشرفت این آرمان بزرگ

ملی را در بر نداشته بلکه از امکان پیروزی کامل برنامه های اجتماعی حزب نیز کاسته است.

و از آنجا که در مرحله کنونی حزب برای انجام رسالت تاریخی خود تصمیم به گسترش مبارزات اجتماعی گرفته است

و باید کوشش دامنه داری برای تشکل همه نیروهای نخبه اجتمع آغاز کند دیگر نخواهد توانست آنچنان که سزاوار است

بکار انتشار و تبلیغ اندیشه پان ایرانیسم پردازد. از این جهت شرکت کنندگان در نخستین کنگره حزب با هم آهنگی

کامل تصمیمهای زیر را گرفتند :

۱- جبهه " بر بنیاد پان ایرانیسم " از دنباله نام حزب برداشته میشود و حزب ملت ایران که پایگاه بزرگ اندیشه

ناسیونالیسم میباشد با توجه بیشتر با آموزشهای این مکتب جهانی ، نبرد خستگی ناپذیر خود را برای بکار بستن مواضع

حزب که بیان کننده نیاز ملی ایرانیان در زمان کنونی است گسترش میدهد.

۲- مکتب پان ایرانیسم که نخستین الهام بخش آرمان وحدت‌خواهی ایرانیان بوده است باید با سازمان جدیدی

کار خود را از سر گیرد .

مکتب پان ایرانیسم وظیفه دارد که همه پان ایرانیستهای واقعی را بسوی خود جلب کند و از آنها بخواهد که درواز

جریانهای سیاسی روز بکوشش پر دامنه فرهنگی و تبلیغاتی برای پیش برد اندیشه پان ایرانیسم در سراسر فلات ایران بپردازند .

### تسارنامه دوم نخستین کنگره حزب ملت ایران

شرکت کنندگان در نخستین کنگره حزب ملت ایران پس از بررسی کامل موقعیت حساس کشور و ارزیابی دقیق امکاناتی

موجود برای روشن ساختن نمای کوششهای آینده حزب تصمیمهای زیر را اخذ مینمایند :

۱- حزب وظیفه دارد همکاری نزدیک با جبهه ملی را که خود یکی از نیروهای سازنده آنست ادامه دهد و کوشش کند

که دستگاه رهبری جبهه ملی در انجام نقش خود به دو نکته زیر توجه داشته باشد :

الف - جبهه ملی که رسالت تاریخی آن بازگرداندن آزادیهای اجتماعی و فردی به مردم این سرزمین است باید

از پیش کشیدن هرگونه برنامه اجتماعی و اقتصادی که اختلاف سلیقه میان نیروهای سازنده آن را دامن میزند پرهیز کند .

ب - جبهه ملی چنانکه از نام آن برمیآید ترکیبسی از حزبها و سازمانهای ملی و شخصیتهای برجسته سیاسی

است و باید از دادن تشکیلات شبه حزبی خودداری نماید و به ایجاد سازمان ارتباطی میان نیروهای سازمانی و سایر

هواداران خود اکتفا کند .

۲- حزب در مرحله کنونی وظیفه دارد خود را از هر جهت آماده مبارزات بزرگ اجتماعی آینده سازد و برای این

آمادگی انجام کارهای زیر ضروری است :

الف - سازمان مرکزی باید با تهیه برنامه های دقیق راه بکار بستن مرامنامه حزب را نشان دهد و برای افزایش

قدرت تبلیغاتی حزب و آموزش کادرهای جدید حزبی کوشش کند .

ب - سازمانهای شهرستان باید با بهره برداری از آموزشها و راهنماییهای سازمان مرکزی برای گسترش قسمت

تشکیلاتی و افزایش وابستگان حزب کوشش نمایند .